
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

\ л. Володарского, д. 14. г. Челябинск. 454080. тел. факс: (8-35 I) 266-54-40. e-mail: edu O cheladmin.ru

< 4 лит И г  И К А  оП 0КП«_ № //еу ..
А -

Об организации регистрации на 
участие в итоговом сочинении 
(изложении) в Челябинском 
городском округе в 2016/2017 
учебном году

В со о тветстви и  с п ри казо м  М и н и ст ер с т в а  об р азо ван и я  и науки  
Ч еля б и н ск о й  о б ласти  от 06 .10 .2016  №  01/3075 «Об утверждении сроков и мест 
регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в Челябинской области в 
2016/2017 учебном году», в целях информационного и организационного обеспечения 
подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинском городском 
округе в 2016/2017 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) 
в Челябинском городском округе в 2016/2017 учебном году (приложение).

2. Отделу обеспечения общего образования (Мельникова Т.А.) обеспечить 
координацию мероприятий по регистрации на участие в итоговом сочинении 
(изложении) в Челябинском городском округ е в 2016 2017 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) назначить лицо, ответственное за регистрацию на участие в итоговом 

сочинении (изложении) обучающихся XI (XII) классов по образовательным 
программам среднег о общего образования;

2) разместить на официальном сайте общеобразовательной орг анизации 
информацию о лице, ответственном за регистрацию на участие в итоговом сочинении 
(изложении), сроках регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении).

4. Директору МКУ «ЦОДОО», начальникам СП МКУ «ЦОДОО»:
1) назначить лицо, ответственное за регистрацию на участие в итоговом 

сочинении (изложении) лиц, освоивших образовательные программы среднего 
общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные 
программы среднего (йодного) общего образования - ддя диц. п о д у ч и в ш и х  документ 
об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 
образования, до 1 сентября 2013 года), граждан, имеющих среднее общее 
образование, полученное в иностранных образовательных организациях (далее -



2

выпускники прошлых лет), обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования:

2) представить информацию о лице, ответственном за регистрацию на участие 
в итоговом сочинении (изложении), в Комитет по делам образования города 
Челябинска (каб. 102) в бумажном виде в срок до 13.10.2016.

5. Директору МБ У ДПО УМЦ Мачинской С.В. разместить информацию о 
сроках и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 
Челябинском городском округе в 2016/2017 учебном году на официальном сайте 
Комитета по делам образования города Челябинска.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Комитета Манекину Л.Ю.

О .A. I IonoBci 
264 33 81
Разослать: в дело, в отдел исполнителя. М К У  «Ц О Д О О ». СП М К 'У  «Ц О Д О О ». M B У Д Н О  У М Ц  (все ОО). 
образовательный портал.

11редесдатель Комитета С.В. Портье



к приказч Комитета по делам образования 
города Челябинска 
ОТ 1 1  ОКТ 2016_ _ _  №

11риложсние

Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) 
выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования в Челябинском городском округе

в 2016/2017 учебном год}'

: № 1111 Район [ Место регистрации ! Адрес, телефон
1.

i Калининский СП МКУ «11,0/1,00» по 
Калининском} району

ул. Ферросплавная. 126 
216-1 2-42

г. Челябинска S. ...........  _ ____ __...... ...... _ jО Курчатовский СП МКУ «ЦОДОО» по ул.Захаренко. 56 1

!
!

Кур ч ато в с к о м у район}' 
г. Челябинска

741 -95-49

:  ̂
3 -

\

Ленинский СП МКУ «ЦОДОО» по 
Ленинскому району 
г. Челябинска

ул. Машиностроителей, 48 
253-17-18

1
4.

i ;
Ме гал л ур гичес кий МКУ «ЦОДОО» ул. Комаровского. 4а 

726-74-92
5.

1
Советский

I

СП МКУ «ЦОДОО» по 
Советскому району

пр. Ленина. 89 
265-71-70

j г. Челябинска
1 о . ■ 1рактороза воде ки й СП МКУ и ЦОДОО., по 

Т р а кт о р о з а в о д с к о м \ ■
ул. Бажова. 121а 
219-04-53

район} г. Челябинска
;......... ' 7 7 ' " ] Центральный СП МКУ «ЦОДОО» по ! пр. Ленина. 89

.  ] Центральному району 
г. Челябинска.. . I

265-58-97


